

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	01 宇都宮 土木事務所 実施設計書 当初 08-*****05141-40 0			
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 11 宇都宮土木事務所管内 0-080510(0)			
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 R8【当初】街路樹管理業務委託 3 5 2号外その5（道保全単）.ES5			
	当 世 代		前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 消費税等の率	前金払不可（維持管理） 13 道路維持工事 00 計上しない 12 市街地以外 01 一般交通影響あり（1） 01 補正なし 01 補正なし 04 委託(金銭的) 06 10%適用			

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	21,219,000	本工事費	19,290,000		
		計	19,290,000	1,929,000	21,219,000
法定福利費概算額	900,000				
労務費調査水準	8,228,690				

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工	＊＊						X1000
道路維持				1 式		8,483,186	Y0SZZ
植栽維持工				1 式		2,506,033	Y0R56
樹木・芝生管理工				1 式		2,506,033	Y0R56200
寄植剪定				1 式		275,595	Y0R56200632
道路植栽工 寄植せん定 低木 施工規模 1 0 0 0 m 2 以上 中分		64	m 2	235		15,040	SF371 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=3 施工 第0-0006号内訳表
道路植栽工 寄植せん定 低木 施工規模 1 0 0 0 m 2 以上 歩道		1,271	m 2	205		260,555	SF371 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0007号内訳表
樹木剪定				1 式		1,790,482	Y0R56200631
道路植栽工 低木・中木せん定 円筒形せん定樹高 1 0 0 以上 2 0 0 c m未満 施工規模 5 0 本以上 歩道		101	本	942		95,142	SF369 0 A=5, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0008号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 高木せん定 夏期せん定 幹周30以上60cm未満 施工規模 50本以上 歩道	92		本	6,320	581,440	SF367 0 A=2, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0009号内訳表
道路植栽工 高木せん定 夏期せん定 幹周60以上90cm未満 施工規模 50本以上 歩道	93		本	11,800	1,097,400	SF367 0 A=3, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0010号内訳表
道路植栽工 高木せん定 夏期せん定 幹周90以上120cm未満 施工規模 50本以上 歩道	1		本	16,500	16,500	SF367 0 A=4, B=1, D=1, E=1 施工 第0-0011号内訳表
寄植・芝薬剤散布			1式		439,956	Y0R562005R3
高木薬剤防除 幹周 60cm未満	184		本	426	78,384	G0201 0 科目 第0001号内訳表
高木薬剤防除 幹周 60cm以上120cm未満	192		本	700	134,400	G0202 0 科目 第0002号内訳表
高木薬剤防除 高木 幹周 120cm以上 歩道	28		本	1,372	38,416	V0100 0 施工 第0-0012号内訳表
低木薬剤防除 寄植（中分）						G0401 0
中分	128		m2	77	9,856	科目 第0003号内訳表
低木薬剤防除 寄植（歩道）						G0402 0
歩道	2,316		m2	68	157,488	科目 第0004号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
除草工	中木薬剤防除 中木 樹高1 0 0 cm以上2 0 0 cm未満 歩道	202		本		106		21,412		G0301 0	科目 第0005号内訳表
				1 式				4,097,153		Y0R57	
	道路除草工			1 式				4,097,153		Y0R57200	
	除草			1 式				4,097,153		Y0R572005SG	
	機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 飛び石防護あり ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 全ての費用	17,058		m 2		148.5		2,533,113		SZD530 0 A=1, B=1, C=2, E=1	施工 第0-0013号内訳表
処理費	道路植栽工 抜根除草 植込み地 施工規模 1 0 0 0 m 2 以上 中分	5,122		m 2		203		1,039,766		SF391 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=3	施工 第0-0014号内訳表
	道路植栽工 抜根除草 植込み地 施工規模 1 0 0 0 m 2 以上 歩道	2,962		m 2		177		524,274		SF391 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1	施工 第0-0015号内訳表
				1 式				410,000		Y0R58	
	処分費 その他									S0022 0 A=4, B=20500	
	グループコード内には使用しないこと。	20.0		t		20,500		410,000		施工 第0-0016号内訳表	

＊本工事費＊

内訳表

仮設工	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
					1 式			1,470,000		Y0R61	
	交通誘導警備員				1 式			1,470,000		Y0R61220	
	交通誘導警備員				1 式			1,470,000		Y0R612205ML	
	交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員 B	1			式	1,470,000		1,470,000		S0914 0 A=42, B=2, C=2	
										施工 第0-0017号内訳表	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					8,483,186	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
共通仮設費（率分） 算定式…… $1682191=8327681*0.2020 <(0.2020=(0.1443*1.4*1.0))*1.00>$ 対象額……8,327,681 率……0.1443			1 式		1,682,191	
＊＊共通仮設費計＊＊					1,682,191	
＊＊純工事費＊＊					10,165,377	
現場管理費 算定式…… $5602525=10009872*0.5597 <(0.5597=(0.4664*1.2*1.0))*1.00>$ 対象額……10,009,872 率……0.4664			1 式		5,602,525	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊ ＊工事原価＊ ＊					15,767,902	
うち安全衛生経費 算定式……………			1 式			
一般管理費等 算定式…………… $3520595=15612397*0.2255$ <<率の補正 0.2255 = $0.2255 * 1.00$ >> 対象額……………15,612,397 率……………0.2255			1 式	前払補正係数1.0000	3,520,595	
契約保証費 算定式…………… $6244=15612397*0.0004$ 対象額……………15,612,397 率……………0.0004			1 式		6,244	
＊ ＊一般管理費等計＊ ＊					3,526,839	
＊ ＊工事価格＊ ＊					19,290,000	
＊ ＊工事価格計＊ ＊					19,290,000	
消費税・地方消費税額 算定式…………… $1929000=19290000*0.10$ 対象額……………19,290,000 率……………0.1000			1 式		1,929,000	
＊ ＊請負工事費＊ ＊					21,219,000	

科目内訳表

幹周 60cm未満

100

本 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 防除 高木 幹周 60cm未満 施工規模 50本以上	100	本	417	41,700	SF403 0 A=5, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0001号内訳表
スミチオン 500cc／本	0.70	本	1,350	945	F0200 0
小計	100	本		42,645	
計	1	本		426	

高木薬剤防除

G0202

科目内訳表

科目 第0002号内訳表

頁0-0010

幹周 60cm以上120cm未満

100

本 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 防除 高木 幹周 60cm以上120cm未満 施工規模 50本以上	100	本	680	68,000	SF403 0 A=6, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0002号内訳表
スミチオン 500cc／本	1.54	本	1,350	2,079	F0200 0
小計	100	本		70,079	
計	1	本		700	

寄植 (中分)

G0401

科目内訳表

科目 第0003号内訳表

頁0-0011

100

m 2

当り

栃木県 県土整備部

低木薬剤防除

G0402

科目内訳表

科目 第0004号内訳表

頁0-0012

寄植（歩道） 100 m 2 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 防除 寄植 低木 施工規模 1 0 0 0 m 2 以上	100	m 2	66	6, 600	SF405 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0004号内訳表
スミチオン 500cc／本	0. 20	本	1, 350	270	F0200 0
小計	100	m 2		6, 870	
計	1	m 2		68	

中木薬剤防除

G0301

科目内訳表

科目 第0005号内訳表

頁0-0013

中木 樹高100cm以上200cm未満

100

本 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 防除 中木 樹高100cm以上200cm未満 施工規模 50本以上	100	本	102	10,200	SF403 0 A=3, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0005号内訳表
スミチオン 500cc／本	0.30	本	1,350	405	F0200 0
小計	100	本		10,605	
計	1	本		106	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 防除 高木 幹周 60cm未満	100.000	本	417	41,700	RFC40 417*1
計	100	本		41,700	
小計	1	本		417	
A 施工区分	=5	高木 幹周 60cm未満			
B 施工規模	=1	施工規模 50本以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
E 施工場所区分	=1	供用区間 歩道			
F 薬剤単価（円／本）	=0	薬剤単価（円／本）			
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 防除 高木 幹周 60cm以上120cm未満	100.000		本	680	68,000	RFC42 680*1
計	100		本		68,000	
小計	1		本		680	
A 施工区分	=6	高木 幹周	60cm以上120cm未満			
B 施工規模	=1	施工規模	50本以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約	なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業	(20時～6時) なし			
E 施工場所区分	=1	供用区間	歩道			
F 薬剤単価 (円/本)	=0	薬剤単価	(円/本)			
市場単価 補正なし						

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 防除 寄植 低木	100.000	m 2	75	7,500	RFC44 66*1.15
計	100	m 2		7,500	
小計	1	m 2		75	
A 施工区分	=1	寄植 低木			
B 施工規模	=1	施工規模 1 0 0 0 m 2 以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
E 施工場所区分	=3	供用区間 中央分離帯			
F 薬剤単価（円／m 2）	=0	薬剤単価（円／m 2）			
市場単価 補正係数 (1+S)*K1*K2…*Kn=(1+0.00)*1.00*1.00*1.15=1.150					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 防除 寄植 低木	100.000	m 2	66	6,600	RFC44 66*1
計	100	m 2		6,600	
小計	1	m 2		66	
A 施工区分	=1	寄植 低木			
B 施工規模	=1	施工規模 1 0 0 0 m 2 以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
E 施工場所区分	=1	供用区間 歩道			
F 薬剤単価（円／m 2）	=0	薬剤単価（円／m 2）			
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 防除 中木 樹高100cm以上200cm未満	100.000		本	102	10,200	RFC36 102*1
計	100		本		10,200	
小計	1		本		102	
A 施工区分	=3		中木 樹高100cm以上200cm未満			
B 施工規模	=1		施工規模 50本以上			
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1		夜間作業（20時～6時）なし			
E 施工場所区分	=1		供用区間 歩道			
F 薬剤単価（円／本）	=0		薬剤単価（円／本）			
市場単価 補正なし						

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 寄植せんだ 低木	100.000		m 2	235	23,500	RFB62 205*1.15
計	100		m 2		23,500	
小計	1		m 2		235	
A 施工区分	=1		低木			
B 施工規模	=1		施工規模 1 0 0 0 m 2 以上			
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1		夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
E 施工場所区分	=3		供用区間 中央分離帯			
市場単価 補正係数 (1+S)*K1*K2…*Kn=(1+0.00)*1.00*1.00*1.15=1.150						

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 寄植せん定 低木	100.000		m 2	205	20,500	RFB62 205*1
計	100		m 2		20,500	
小計	1		m 2		205	
A 施工区分	=1	低木				
B 施工規模	=1	施工規模	1 0 0 0 m 2 以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし				
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし				
E 施工場所区分	=1	供用区間 歩道				
市場単価 補正なし						

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 中低木せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満	100.000	本	942	94,200	RFB58 942*1
計	100	本		94,200	
小計	1	本		942	
A 施工区分	=5	円筒形せん定樹高100以上200cm未満			
B 施工規模	=1	施工規模 50本以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
E 施工場所区分	=1	供用区間 歩道			
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 高木せん定 夏期 幹周 30cm以上60cm未満	100.000		本	6,320	632,000	RFB28 6320*1
計	100		本		632,000	
小計	1		本		6,320	
A 施工区分	=2		夏期せん定	幹周 30以上60cm未満		
B 施工規模	=1		施工規模	50本以上		
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1		夜間作業（20時～6時）なし			
E 施工場所区分	=1		供用区間	歩道		
市場単価 補正なし						

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 高木せん定 夏期 幹周 60cm以上90cm未満	100.000	本	11,800	1,180,000	RFB30 11800*1
計	100	本		1,180,000	
小計	1	本		11,800	
A 施工区分	=3	夏期せん定	幹周60以上90cm未満		
B 施工規模	=1	施工規模	50本以上		
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
E 施工場所区分	=1	供用区間	歩道		
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 高木せん定 夏期 幹周 90cm以上120cm未満	100.000		本	16,500	1,650,000	RFB32 16500*1
計	100		本		1,650,000	
小計	1		本		16,500	
A 施工区分	=4		夏期せん定	幹周 90以上120cm未満		
B 施工規模	=1		施工規模	50本以上		
C 時間的制約の有無	=3		《条件不要》			
D 夜間作業の有無	=1		夜間作業（20時～6時）なし			
E 施工場所区分	=1		供用区間	歩道		
市場単価 補正なし						

特単単価適用日：07年05月10日
0-0025

施 工 内 訳 表

高木薬剤防除
高木 幹周 120cm以上

V0100

施工 第0-0012号内訳表

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.5	人	32,600	16,300	RA125 1
造園工	1.2	人	27,000	32,400	RA020 1
普通作業員	1.8	人	24,300	43,740	RA010 1
雑材料	45	%	92,440	41,598	#01 1
スミチオン 500cc／本	2.40	本	1,350	3,240	F0200
計	100	本		137,278	
小計	1	本		1,372	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級				
草刈機 [肩掛式] カッタ径 2 5 5 mm				
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
運転手（一般）				
その他(労務)				
軽油				
積算単価				
小計			148.5	
A	飛び石防護の有無	=1	飛び石防護あり	
B	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	
C	ダンプトラック運搬距離	=2	6.5km超11.5km以下	
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
F	費用の内訳	=1	全ての費用	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 除草 抜根除草 植込み地	100.000	m 2	203	20,300	RFC02 177*1.15
計	100	m 2		20,300	
小計	1	m 2		203	
A 施工区分	=1	植込み地			
B 施工規模	=1	施工規模 1 0 0 0 m 2 以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
E 施工場所区分	=3	供用区間 中央分離帯			
市場単価 補正係数 (1+S)*K1*K2…*Kn=(1+0.00)*1.00*1.00*1.15=1.150					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路植栽工 植樹管理 除草 抜根除草 植込み地	100.000	m 2	177	17,700	RFC02 177*1
計	100	m 2		17,700	
小計	1	m 2		177	
A 施工区分	=1	植込み地			
B 施工規模	=1	施工規模 1 0 0 0 m 2 以上			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
E 施工場所区分	=1	供用区間 歩道			
市場単価 補正なし					

処分費
その他

S0022

施 工 内 訳 表

施工 第0-0016号内訳表

0-0029

グループコード内には使用しないこと。 100 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
その他	100.000	t	20,500	2,050,000	E0100
計	100	t		2,050,000	
小計	1	t		20,500	
A 廃材種別 B 処分費（円／t） A＝4時入力	=4 =20500	その他（B条件で単価入力） 処分費（円／t） A＝4時入力			

交通誘導警備員の計上
交通誘導警備員B

S0914

施 工 内 訳 表

0-0030
施工 第0-0017号内訳表
1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	84.000	人・日	17,500	1,470,000	SA063 施工 第0-0018号内訳表
小計	1	式		1,470,000	
A 必要日数	=42	必要日数			
B 配置人数	=2	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0018号内訳表 0-0031
1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			